
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov
č. č. 1414  

 konané  dne 1. 12. 2015 konané  dne 1. 12. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:12 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluven pan Kamil Stria a pan Ladislav Chladil.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Jana Rouchala.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Jana Rouchala.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  V programu zasedání 
navrhla vypustit  body  „6. Schválení plánu inventur a inventarizační komise“ a „8. Rozpočtové 
opatření č.9/2015“, místo nich navrhla zařadit bod „7. Schválení Příkazní smlouvy“. Ze strany 
zastupitelů nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení smlouvy č. 15249573 o poskytnutí podpory ze státního fondu životního  

prostředí ČR v rámci operačního programu ŽP na akci „Zateplení obecního úřadu -  
Skrchov“

3. Schválení prodloužení termínu na akci „Zateplení obecního úřadu – Skrchov“ 
do 18. 12. 2015

4. Oprava části kanalizace u Telurie a kamerové zkoušky
5. Oprava části místní komunikace p.č. 294/1 od č.p. 1 po č.p. 17
6. Vícenáklady spojené s akcí „Zateplení obecního úřadu – Skrchov“
7.  Schválení Příkazní smlouvy
8. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/2 bylo schváleno.

1. stránka z  5



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Byla uzavřena Smlouva o dílo s vítězem výběrového řízení – firmou JPT Stavby, s.r.o., 
práce na realizaci akce „Zateplení obecního úřadu – Skrchov“byly zahájeny

• rozpočtové opatření č. 8/2015 bylo postoupeno účetní obce
• firma BRUSTURY s.r.o. zahájila práce na stavbě přístřešku na výletní stoly a lavičky a 

opravu kanalizace na návsi.
Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Schválení smlouvy č. 15249573 o poskytnutí podpory ze státního fonduSchválení smlouvy č. 15249573 o poskytnutí podpory ze státního fondu      
životního prostředí ČR v rámci operačního programu ŽP na akci „Zatepleníživotního prostředí ČR v rámci operačního programu ŽP na akci „Zateplení   
obecního úřadu - Skrchov“obecního úřadu - Skrchov“

Předsedající seznámila zastupitele se Smlouvou č. 15249573 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR a s Rozhodnutím o poskytnutí dotace na akci 
Zateplení obecního úřadu Skrchov. Celkové výdaje akce činí 1 216 994,30 Kč, celková výše 
podpory bude činit 989 699,40 Kč, částka hrazená obcí (spolupodíl + nezpůsobilé výdaje) 
bude činit 227 294,90 Kč. 
Smlouva č. 15249573 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
a  Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci Zateplení obecního úřadu Skrchov jsou uvedeny v 
příloze zápisu.

Návrh usnesení:

a)   Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu č. 15249573 o poskytnutí podpory ze  
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí  
na projekt „Zateplení obecního úřadu Skrchov“ a pověřuje starostku podpisem smlouvy.

b)  Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace,  
identifikační číslo 115D222006586 ze dne 18. 11. 2015.

c)  Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje přijetí dotace na projekt „Zateplení obecního  
úřadu Skrchov“.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/3 bylo schváleno.

3. 3.             Schválení prodloužení termínu na akci „Zateplení obecního úřadu –Schválení prodloužení termínu na akci „Zateplení obecního úřadu –      
Skrchov“ do 18. 12. 2015Skrchov“ do 18. 12. 2015

Předsedající informovala zastupitele, že dodavatel stavby (zateplení OÚ) požádal o 
prodloužení termínu dokončení stavby. Obec tuto žádost postoupila agentuře Alnio, která 
jednala s fondem, mezitím bylo vypsáno zasedání zastupitelstva. Fond mezitím oznámil, že 
termín dokončení stavby nelze posunout, čímž se tento bod jednání stal bezpředmětným. 
Starostka proto písemně vyzvala dodavatele stavby k řádnému plnění díla, kde jej také 
upozornila na důsledky pozdního dokončení díla. 
Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby, email z agentury Alnio a výzva k řádnému 
plnění díla jsou uvedeny v příloze zápisu.

2. stránka z  5



4. 4.             Oprava části kanalizace u Telurie a kamerové zkouškyOprava části kanalizace u Telurie a kamerové zkoušky    
Předsedající seznámila zastupitele se situací při opravě části obecní kanalizace v rámci 

stavby rekonstrukce mostů u Telurie. Ze strany obce byly vznášeny připomínky k neodborně 
provedené opravě  kanalizace – teprve po provedení kamerových zkoušek byly tato 
připomínky vzaty v potaz. Byla dohodnuta oprava kanalizační vpusti u č.p. 3; dále bylo 
dohodnuto přepracování 7,5 m úseku kanalizace od náhonu, který byl špatně opraven. Dále 
bylo dojednáno, že zbývající 4 m úsek kanalizace ke kanalizační šachtě před vjezdem do 
Telurie a samotná kanalizační šachta budou opraveny, přičemž náklady bude hradit po 50% 
(cca 33 tisíc Kč) obec a Telurie. 
Cenová nabídka na opravu kanalizační šachty a 4m úseku kanalizace a  zápis z jednání jsou 
uvedeny v příloze zápisu.          

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje financování opravy kanalizační šachty a  
čtyřmetrového úseku kanalizace u Telurie s 50% spoluúčastí BaL Teluria a provedených  
kamerových zkoušek.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/4 bylo schváleno.

5. 5.             Oprava části místní komunikace p.č. 294/1 od č.p. 1 po č.p. 17Oprava části místní komunikace p.č. 294/1 od č.p. 1 po č.p. 17    
Předsedající informovala zastupitele o tom, že v rámci prací na rekonstrukci mostů bylo 

obci nabídnuto opravení povrchu místní komunikace v rozsahu cca 130 m2; vyasfaltování 
plochy před vjezdem do Telurie bude hradit Telurie, na tuto plochu by navázal úsek 
(po č.p. 17) opravený na náklady obce. Obec zde ušetří náklady na transport strojů a 
materiálu, přibližná cena opravy bude činit cca 50 tisíc Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vyasfaltování části místní komunikace od úseku  
financovaném Telurií po dům č.p. 17 v rozsahu cca 130 m2.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/5 bylo schváleno.

6. 6.             Vícenáklady spojené s akcí „Zateplení obecního úřadu – Skrchov“Vícenáklady spojené s akcí „Zateplení obecního úřadu – Skrchov“    
Předsedající informovala zastupitele o vícenákladech souvisejících se zateplením OÚ – 

především  nutností přeložení vedení elektřiny a výměny rozvodných skříní, a dále s 
vícenáklady na požadavek barevného provedení oken a dveří – vzhledem k barvě už 
pořízených garážových vrat a předpokládanému barevnému provedení fasády bylo 
požadováno hnědé (zlatý dub) provedení oken a dveří. Rozpis navýšení ceny v celkové výši 
23 023,77 Kč uveden v příloze zápisu.

3. stránka z  5



Návrh usnesení :
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje změnu barvy na oknech a dveřích z bílé na hnědou  
s vědomím příplatku k ceně ve výši 23 023,77 Kč (bez DPH) a pověřuje starostku  
podpisem dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 7. 10. 2015.
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje přeložení vzdušného vedení elektřiny a vnějších  
rozvodů elektřiny.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/6 bylo schváleno.

7. 7.             Schválení Příkazní smlouvySchválení Příkazní smlouvy    
Předsedající seznámila zastupitele s příkazní smlouvou mezi obcí a Ing. Lubomírem 

Řezníčkem na výkon technického dozoru stavby "Zateplení obecního úřadu Skrchov". Cena 
za výkon technického dozoru činí 40 000 Kč bez DPH a je uznatelným nákladem z hlediska 
poskytnuté dotace. Příkazní smlouva je uvedena v příloze zápisu.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Příkazní smlouvu na technický dozor stavby  
„Zateplení obecního úřadu  Skrchov“ mezi obcí a Ing. Lubomírem Řezníčkem, se sídlem  
Vranová 1, PSČ 679 62.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 14/7 bylo schváleno.

8. Různé8. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a) a) Termín dokončení rekonstrukce mostů je prodloužen do 15. 12. 2015, v příloze 
uvedeno souhlasné stanovisko obce k umístěním PDZN a objízdnou trasou.

b) Probíhá zjišťovací řízení k EIA k projektovanému skladu barev BaL Teluria. Obecní úřad 
připomínkoval skutečnost, že v grafické části projektu není vyznačena rozloha oplocení 
areálu a že není počítáno s dostatečnou plochou pro parkování zákazníků prodejny a k 
odstavení kamionů po otevírací době – hrozí, že vozidla budou odstavována na točně.  

c) Napojení projektovaného skladu barev na vodovod bude realizováno opravením části 
hlavního řadu ve stávající trase vodovodního řadu Skrchov – Borová – viz nákres v příloze.

d) Obec obdržela posudek – odhad ceny pozemků p.č. 203/85 a 191/14, posudek byl zaslán 
majiteli pozemků, čeká se na jeho stanovisko.

e) Na obecní úřad přišel osobní údaj odstraněn - majitel pozemku, který má obec pronajatý pro 
obecní cestu ve Stvolové, byl by ochoten odprodat obci pozemek o ploše 500 m2 za cenu 150 
Kč/m2. Situace je komplikována tím, že na pozemek se v současnosti vztahuje exekuce.

f) V úterý 8. 12. 2015 proběhne soudní jednání s osobní údaj odstraněn – zaslali obci další návrh 
stavebního řešení plotu – ze strany obe bylo požadováno dodání návrhu ve formátu, který 
umožní vykreslení obalové křivky dráhy vozidla, z dodaných podkladů není možno posoudit 
průjezdnost. Obdržený návrh uveden v příloze zápisu.

4. stránka z  5



g) Finanční úřad oznámil, že daň z nemovitosti je možno platit pomocí SIPO. 

h) Nesvítí jedno světlo u podjezdu, druhé bliká, místostarosta zajistí opravu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:15, přítomno 5  zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Výpis usnesení č. 14/3
6. Smlouva č. 15249573 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR  
7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci Zateplení obecního úřadu Skrchov
8. Žádost o prodloužení termínu dokončení stavby
9. Sdělení agentury Alnio
10. Výzva k řádnému plnění díla
11. Cenová nabídka na opravu kanalizační šachty a 4m úseku kanalizace a zápis z jednání
12. Navýšení ceny oken a dveří z důvodu barevného provedení
13. Příkazní smlouva na výkon technického dozoru
14.Stanovisko obce k umístěním PDZN a objízdnou trasou
15. Nákres připojení skladu barev na vodovod
16. Návrh stavební úpravy plotu

Zápis byl vyhotoven dne:  10. prosince 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


